A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Artigo 1º- Fica desafetada da finalidade de uso comum
do povo, para bem patrimonial dominial e autorizada a per-
muta sem torna da área de terra de propriedade do Municí-
pio, com 807,00m² (oitocentos e sete metros quadrados), si-
tuada entre a BR-393 e Av. Francisco C. Torres, no bairro
São Luiz, por área de terra de propriedade do SALUL - SÃO
LUIZ POSTO E RESTAURANTE LTDA., com 550,00m² (qui-
nhentos e cinqüenta metros quadrados) e benfeitorias.

Artigo 2º- As áreas objeto da presente permuta estão dis-

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 30 de maio de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.614

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28, da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), para os
programas e dotações abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender despesa com os Pro-
gramas de Construção, Ampliação e Reforma de Unidades
Educacionais de Ensino Fundamental - Obras e Instalações e
Manutenção e Operacionalização da Educação Infantil - Ou-

[...]

DAS-8 - Secretaria Municipal de Ação Comunitária.

Volta Redonda, 27 de maio de 2003.

HUDSON BRAGA
Secretário Municipal de Administração

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 287/2003 - CONCEDER, a  contar de 04/04/
2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, a servi-
dora HELENITA MEIRA SOLIA - Matrícula: 227188, ocupan-
te do cargo de Agente Escolar, lotada na Creche Municipal
Amor Perfeito, Secretaria Municipal de Educação.

Portaria Nº: 288/2003 - CONCEDER, a  contar de 19/05/
2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, a servi-
dora SHEILA MARIA DA SILVA CESARIO - Matrícula: 227463,
ocupante do cargo de Agente Escolar - Secretaria Municipal
de Educação.

Portaria N°: 289/2003 - CONCEDER, a  contar de 02/05/

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CLUB
FOTO-FILATÉLICO - NUMISMÁTICO DE VOLTA REDONDA
OBJETO: Estabelecer cooperação mútua no atendimento aos órgãos
do Município e da Comunidade em geral na utilização de espaço.
DOTAÇÃO: 3.01.04.122.0156.2.001 - 33903900.00 - SMG
VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
PRAZO: 02 (dois) anos
DATA DE ASSINATURA: 23.05.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.241/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 155/2003 - CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MO-
RAES LOPES ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.

[...]

Execução da obra de fabricação e montagem de torre
de iluminação em estrutura metálica para o Estádio Municipal
General Silvio Raulino de Oliveira, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 3.05.27.813.0155.2.159 - 44905100.08 - SMO (N.E.
n° 02.415-3, de 19.05.2003)
VALOR: R$ 63.074,40 (sessenta e três mil, setenta e quatro re-
ais e quarenta centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 27.05.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.423/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 156/2003 - CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa